
         
 __________________________________________________________________________ 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO    AAMMMMIINNIISSTTRRAAZZIIOONNEE,,  FFIINNAANNZZAA  EE  MMAARRKKEETTIINNGG    ––    SSIISSTTEEMMII  IINNFFOORRMMAATTIIVVII  AAZZIIEENNDDAALLII    
  IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO  PPEERR  IILL  TTUURRIISSMMOO  

IISSTT..PPRROOFF..LLEE  SSEERRVVIIZZII  PPEERR  LL’’EENNOOGGAASSTTRROONNOOMMIIAA  EE  LL’’OOSSPPIITTAALLIITTAA’’  AALLBBEERRGGHHIIEERRAA  ––  CCOORRSSII  SSEERRAALLII  AAFFMM  
Via Duca D’Aosta, 63 /G -  80026 Casoria (NA) 

Tel. 0815403858 – Fax 0815405889  
Cod. Min. NAIS06700G  Cod. fiscale: 93044790637 

NAIS06700G@istruzione.it - NAIS06700G@pec.istruzione.it   

 
 
Prot. N. 7184 del 7/11/2017  

Oggetto: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto per la fornitura 

materiale di consumo -Asse I -Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 

10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.4 "Formazione del personal della 

scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi". FSEPON-CA-

2016-5. 

CUP: E69G160000300007    CIG: ZDB2119B6B 

 

Visto       il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche che, ai sensi della 

legge 15 marzo  1997, n. 59 ; 

Visto     il Decreto Legislativo 30/03/200 l, n. 165 recante ''Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

Visto    l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; il 

Decreto Interrministeriale d e l  l/2/2000 n. 44, concernente "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO Il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisi21ione di 

beni e forniture approvato dal Consiglio di Circolo con Delibera n.34 del 13/02/2017; 

  VIST          Il Programma Annuale 2017 e successive variazioni ed integrazioni; 

ACCERTATO  Che i  beni  e  servizi  richiesti  non  sono  disponibili  nelle  convenzioni  Q uadro 

CONSIP; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata, ovvero che l 'affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 

all'art. 36 del D.lgs. n.50/2016 e all’art.34 del D.l. 44/2001; 

DECRETA 

Art.1 - Oggetto 

Si decreta l'avvio di una procedura ai sensi dell'art. 34 del Dl 44 tramite richiesta di tre preventivi per 

mailto:NAIS06700G@pec.istruzione.it


         
 __________________________________________________________________________ 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO    AAMMMMIINNIISSTTRRAAZZIIOONNEE,,  FFIINNAANNZZAA  EE  MMAARRKKEETTIINNGG    ––    SSIISSTTEEMMII  IINNFFOORRMMAATTIIVVII  AAZZIIEENNDDAALLII    
  IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO  PPEERR  IILL  TTUURRIISSMMOO  

IISSTT..PPRROOFF..LLEE  SSEERRVVIIZZII  PPEERR  LL’’EENNOOGGAASSTTRROONNOOMMIIAA  EE  LL’’OOSSPPIITTAALLIITTAA’’  AALLBBEERRGGHHIIEERRAA  ––  CCOORRSSII  SSEERRAALLII  AAFFMM  
Via Duca D’Aosta, 63 /G -  80026 Casoria (NA) 

Tel. 0815403858 – Fax 0815405889  
Cod. Min. NAIS06700G  Cod. fiscale: 93044790637 

NAIS06700G@istruzione.it - NAIS06700G@pec.istruzione.it   

l'acquisizione di materiale di consumo pubblicitario. Gli operatori economici da invitare alla 

procedura devono essere in possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi, così 

come previsto dall'art 92 del D.P.R.207/10, e saranno individuati dagli elenchi fornitori secondo il 

criterio della rotazione. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio a minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 del D.lgs 

50/2016. In riferimento al codice degli appalti l'Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere 

all’acquisto anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche richieste 

 

Art. 3 

Importo 

L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all'art. 1 è di 

€ 1 . 5 5 0,00 (Millecinquecentocinquanta/00), compresa IVA. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto espressamente accetta di 

adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 

comma 12 del D.lgs. 50/16. 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine con 

l'aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 01/02/2018 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite richiesta di preventivo 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31del D.lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Giovanni De Rosa. 

                                                                                   
 

 

 

 

mailto:NAIS06700G@pec.istruzione.it

